
�

令和 6年 10 月 3 日 

会員 各位 

 

一般社団法人東京産婦人科医会 

会 長 松本 和紀 

副会長  対馬ルリ子 

ART 部担当理事 辰巳 賢一 

 

不妊治療の保険適用に関する勉強会の開催について 
 

 拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。 

 日頃より東京産婦人科医会の諸活動にご協力頂き厚くお礼申し上げます。 

 さて、ART や一般不妊治療の保険適用に関する勉強会を下記内容にて開催す

ることとなりました。不妊治療の保険適用に関する知識と理解を深めるため、

社会保険関連の講演に加え、会員のみなさまよりあらかじめ質問を募り、社会

保険委員、ART 委員の先生と参加された先生方で討論をしたいと考えています。 

貴施設から複数名のご出席も受け付けておりますので、この貴重な機会にぜひご出

席ください。 

 ご出欠については、出席者名も記載のうえ、東京産婦人科医会事務局へ 

10 月 14 日（月）までにご返信いただきますようお願いいたします。 

また、ご質問のある方は、返信用紙にご記入をお願いいたします。 

皆様ご協力賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 敬具 
�

記 

1．開催日時  令和 6年 11 月 2 日（土） 16 時～17 時 30 分 

 

2．場  所  リファレンス西新宿大京ビル貸会議室 S501 

（〒160-0023 

東京都新宿区西新宿 7丁目 21-3 西新宿大京ビル 5階） 

 

3．会議内容  

 ①講演  

 16：00〜16：30 演題「不妊治療における保険審査 この２年を振り返って」        

       演者：藤間 芳郎 先生 (藤間産婦人科医院 院長)  

 ②討論会（主催・参加者による質疑応答・意見交換など） 

 

4．会費 会員および会員施設のスタッフ 無料 

以上�

�

【参加申込】�

下記 URL、QR コードからオンライン参加登録をお願いいたします。 

https://forms.gle/Mgfp3RhKLvNHz2Ab6 



一般社団法人 東京産婦人科医会 宛 

�
 

不妊治療の保険適用に関する勉強会 

＜参加申込み FAX 用＞ 

 

令和  年  月  日 

 
開催日時：令和 6 年 11 月 2 日（土） 16 時～17 時 30 分 

場   所：リファレンス西新宿大京ビル貸会議室 S501 

 

地区名（           ） 

ご連絡先 E-mail（                ＠               ） 

※当日のご案内等メールにてご連絡いたします。 

 

＜出席者名＞ 

※お名前はフルネームでご記載ください。 

※東京産婦人科医会会員以外の方は（ ）内にご所属先もご記入ください。 

 

 氏 名                   

     （                            ） 

 氏 名                   

     （                            ） 

 氏 名                   

     （                            ） 

【不妊治療の保険適用に関する質問など】 

 

 

 

 

【申込締切：10 月 14 日（月） 返信先 東京産婦人科医会事務局】 

E-mail: jimu3@taog.gr.jp  ／ FAX: 03-5357-1202 


